
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 1/4

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 77 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 55 / 2022

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO, PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, QUE SEGUIRAM EM LOTES DESERTOS E

FRACASSADOS, NO PROCESSO LICITATÓRIO 174/2021 E 039/2022, REALIZADO EM 07/01/2021 E 01/04/2022, PARA ATENDER AS

DEMANDAS DA FARMÁCIA MUNICIPAL EM COMPONEMTES BÁSICOS DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA E ORDEM JUDICIAL, ENTRE

OUTROS QUE NÃO ENTRARAM NO PROCESSO LICITATÓRIO VIGENTE.

Preâmbulo

Aos trinta dias do mês de maio de dois mil e vinte dois, às 13:00 horas, reuniram-se a pregoeira, juntamente com sua equipe de

apoio, nomeados pelo decreto nº 349, para a realização da sessão de lances do(s) proponente(s) participante(s) do processo licitatório nº 077/2022,

modalidade pregão presencial nº 055/2022, que tem por objeto principal PREGÃO PRESENCIAL, adotando o critério de MAIOR DESCONTO POR

LOTE, para a contratação de empresa especializadas no ramo para futura e eventual aquisição de MEDICAMENTOS, que seguiram em lotes

desertos e fracassados, no processo licitatório 174/2021 e 039/2022, realizado em 07/01/2021 e 01/04/2022, para atender as demandas da farmácia

municipal em componentes básicos da assistência farmacêutica e ordem judicial, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de Tocantins-MG.

Credenciamento

Foi verificado pela pregoeira ERICA MENDES BARBOSA SECHI e sua equipe de apoio, a participação neste procedimento da (s)

seguinte (s) empresa (s) ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA, DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS e MEDH DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA, as quais foram devidamente credenciadas para a sessão de lances e julgamento das propostas de preço. 

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 18.917.657/0001-83 MARCO TÚLIO DE FARIA JÚNIOR

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 01.417.694/0001-20 JADIR PEDRO COTTA NETO

ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA 09.182.725/0001-12

EDUARDO ALEXANDRE FARIA

CAETANO

Foi constatado que as empresas estavam devidamente documentadas.

Registro do Pregão

Iniciada a sessão de lances a pregoeira convida o(s) autor(es) da(s) proposta(s) para formular(em) lances de forma sequencial. A

sequência de ofertas de lances ocorreu seguindo a planilha detalhada no processo.

Lote 1 - MEDICAMENTOS BIOLÓGICOS  TABELA CMED

Lote Deserto - NÃO HOUVE PROPOSTAS

Lote 2 - MEDICAMENTOS ESPECÍFICOS TABELA CMED

Lote Deserto - NÃO HOUVE PROPOSTAS

Lote 3 - MEDICAMENTOS ÉTICOS TABELA CMED

Lote Deserto - NÃO HOUVE PROPOSTAS

Lote 4 - MEDICAMENTOS GENÉRICOS TABELA CMED

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação % Desconto
3 ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA Classificado 20%

2 MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Classificado 40%



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 2/4

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

1 DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Classificado 55%

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTOS GENÉRICOS TABELA CMED
Data / Hora Fornecedor % Desconto
30/05/2022 13:42:07 ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA 56%

30/05/2022 13:42:12 MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 57%

30/05/2022 13:42:15 DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 58%

2ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTOS GENÉRICOS TABELA CMED
Data / Hora Fornecedor % Desconto
30/05/2022 13:42:17 ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA 59%

30/05/2022 13:42:20 MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 60%

30/05/2022 13:42:42 DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 61%

3ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTOS GENÉRICOS TABELA CMED
Data / Hora Fornecedor % Desconto
30/05/2022 13:42:46 ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA 62%

30/05/2022 13:42:49 MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 64%

30/05/2022 13:42:52 DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 65%

4ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTOS GENÉRICOS TABELA CMED
Data / Hora Fornecedor % Desconto
30/05/2022 13:42:55 ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA 66%

30/05/2022 13:42:57 MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 67%

30/05/2022 13:43:00 DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 68%

5ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTOS GENÉRICOS TABELA CMED
Data / Hora Fornecedor % Desconto
30/05/2022 13:43:03 ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA 71%

30/05/2022 13:43:06 MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 72%

30/05/2022 13:43:25 DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 73%

6ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTOS GENÉRICOS TABELA CMED
Data / Hora Fornecedor % Desconto
30/05/2022 13:43:46 ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA Declinou

30/05/2022 13:43:53 MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 74%

30/05/2022 13:43:56 DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 75%

7ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTOS GENÉRICOS TABELA CMED
Data / Hora Fornecedor % Desconto
30/05/2022 13:43:58 MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 76%

30/05/2022 13:44:00 DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 77%

8ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTOS GENÉRICOS TABELA CMED
Data / Hora Fornecedor % Desconto
30/05/2022 13:44:03 MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 78%

30/05/2022 13:44:09 DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 78.1%

9ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTOS GENÉRICOS TABELA CMED
Data / Hora Fornecedor % Desconto
30/05/2022 13:44:11 MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 79%

30/05/2022 13:44:18 DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 79.1%

10ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTOS GENÉRICOS TABELA CMED
Data / Hora Fornecedor % Desconto
30/05/2022 13:44:26 MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Declinou

30/05/2022 13:44:29 DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Declinou

A(s) empresa(s): DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, foi a vencedora do certame.

Negociação
Foram efetuado(s) lances visando o menor preço.

Resultado da Negociação - Lote 1 - MEDICAMENTOS BIOLÓGICOS  TABELA CMED
Fornecedor Desconto Vencido
Deserto 0%

Resultado da Negociação - Lote 2 - MEDICAMENTOS ESPECÍFICOS TABELA CMED
Fornecedor Desconto Vencido
Deserto 0%



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 3/4

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Resultado da Negociação - Lote 3 - MEDICAMENTOS ÉTICOS TABELA CMED
Fornecedor Desconto Vencido
Deserto 0%

Resultado da Negociação - Lote 4 - MEDICAMENTOS GENÉRICOS TABELA CMED
Fornecedor Desconto Vencido
DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 79.1%

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrada a presente, que lida

e achada conforme, segue assinada pela pregoeira, juntamente com sua equipe de apoio e licitante(s) presente(s). Tocantins, 30 de

maio de 2022.

Habilitação

Após a sessão de lances, a pregoeira abriu o envelope de documentações da(s) empresa(s) vencedora(s) do(s) item(s) ora licitados e

verificou que a empresa participante apresentou todos os documentos exigidos no edital de licitação.

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Habilitada

Assim sendo, após análise das documentações ora apreciadas, a pregoeira declara que a empresa aqui presente encontra-se

HABILITADA.

Recursos

Assim sendo a Pregoeira dá oportunidade aos licitantes para que manifestem a intenção de interpor recurso, esclarecendo que a falta

dessa manifestação, imediata e motivada, importará na decadência do direito de recurso por parte dos licitantes. Não manifestando nada a respeito,

CONCORDAM com o prosseguimento do certame.

Ocorrências

Equipe

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI

Resultado

Fornecedor: DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Lote 4 - MEDICAMENTOS GENÉRICOS TABELA CMED
Descrição % Desconto

MEDICAMENTOS GENÉRICOS TABELA CMED 79.1%

 Total Lote 79.1%

Encerramento

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrado a presente, que lida e achada

conforme, segue assinada pela pregoeira, sua equipe de apoio e licitantes presentes. Tocantins, 30 de maio de 2022.

TOCANTINS, 30 de Maio de 2022.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 4/4

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

____________________________________________________
Denise de Arruda Rodrigues

Membro da CPL

____________________________________________________
LEILIANE MARQUES RAIMUNDO

Membro da CPL

____________________________________________________
Thais Peixoto Santiago

Pregoeiro

____________________________________________________
ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI

Pregoeiro

____________________________________________________
MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

MARCO TÚLIO DE FARIA JÚNIOR

____________________________________________________
DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

JADIR PEDRO COTTA NETO

____________________________________________________
ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA

EDUARDO ALEXANDRE FARIA CAETANO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

